
 
 
 
 
 

22 июня 2024 года  №119/10-5 
с.Шаран 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидатов на выборах депутатов Совета муниципального района 

Шаранский район Республики Башкортостан шестого созыва, 
назначенных на 08 сентября 2024 года 

 

В соответствии с частью 5 статьи 24, частями 1, 2, 13 статьи 47, 
частью 4 статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 
территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 
2023 года №20/66-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 
выборов депутатов Совета муниципального района Шаранский район                          
Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 
регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 
регистрации кандидата на выборах депутатов Совета муниципального района 
Шаранский район Республики Башкортостан шестого созыва по 
одномандатным избирательным округам №1-15, согласно приложению. 

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 
собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 
кандидата на выборах депутатов Совета муниципального района Шаранский 
район Республики Башкортостан шестого созыва, по каждому 
одномандатному избирательному округу.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
администрации муниципального района Шаранский район                          
Республики Башкортостан, на стенде территориальной избирательной 
комиссии, довести до кандидатов, выдвигающихся на указанных выборах. 

 

Председатель      Р.У. Закиров 
 

Секретарь       Р.А. Латыпова 



Приложение 
к решению территориальной 

избирательной комиссии 
муниципального района 

Шаранский район 
Республики Башкортостан 

от 22 июня 2024 года №119/10-5 
 
 
 

Количество подписей,  
которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 
представляемых для регистрации кандидатов на выборах депутатов Совета 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 
шестого созыва 

 

Номер округа 

Количество 
избирателей, 

зарегистрированных в 
одномандатном 

избирательном округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое для 

регистрации 
кандидата 

(в соответствии  
с ч.1, 2 ст.47 
Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 
подписей, 

представляемых для 
регистрации 
кандидата   

(в соответствии  
с ч.13 ст.47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№ 1 1130 10 14 
№ 2 1160 10 14 
№ 3 1008 10 14 
№ 4 1066 10 14 
№ 5 1090 10 14 
№ 6 989 10 14 
№ 7 962 10 14 
№ 8 969 10 14 
№ 9 997 10 14 
№ 10 1063 10 14 
№ 11 1039 10 14 
№ 12 1190 10 14 
№ 13 1135 10 14 
№ 14 1099 10 14 
№ 15 1060 10 14 

 15957   
 


	от 22 июня 2024 года №119/10-5

